2024 年 10 月 29 日

各 位
会 社 名     株 式 会 社Ｒｉｄｇｅ－ｉ
代 表 者 代表取締役社長 柳原 尚史

(コード番号 5572 東証グロース)
   問合せ先 取締役管理部長 中井 努

( ＴＥＬ ０３－４２１４－８５５８ )

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2024年10月25日開催の2024年７月期定時株主総会において、「定款一部変更の件」

を可決いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、情報開示が遅れましたこ

とを謹んでお詫び申し上げます。

記

1. 定款変更の目的

当社はM&Aによりグループ化した子会社の事業内容等を加味し、現行定款第２条に定

める事業目的の追加を行うものです。

2. 定款変更の内容

変更の内容は次の通りであります。

（下線は変更部分）

現行定款 変更後

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

（１）AI（人工知能）技術、機械学習、ディープラー

ニング技術、データ分析等に関するシステム開発

（２）AI技術、データ分析に関するコンサルティング

及び新規事業開発

（３）AIアルゴリズム、データ分析に関する研究開発

及びライセンス提供事業

（４）人工衛星画像の AI による解析並びに分析レポ

ート提供事業

（５）経営コンサルティング事業

（６）IT システムの開発と運用事業

（新設）

 

（新設）

 

（新設）

 

（７）事業投資・運営事業

（８）書籍、雑誌、その他印刷物及び電子出版物の

企画、制作及び販売

（９）教育研修並びにセミナー事業

（10）労働者派遣事業

（11）前号各号に付帯関連する一切の事業

 

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。

（１）AI（人工知能）技術、機械学習、ディープラー

ニング技術、データ分析等に関するシステム開発

（２）AI 技術、データ分析に関するコンサルティング

及び新規事業開発

（３）AI アルゴリズム、データ分析に関する研究開発

及びライセンス提供事業

（４）人工衛星画像の AIによる解析並びに分析レポー

ト提供事業

（５）経営コンサルティング事業

（６）IT システムの開発と運用事業

（７）音楽・映像ソフトの企画・制作・販売、出版管

理及び原盤制作

（８）広告代理業及びマーケティングコンサルティン

グ事業

（９）日本国及び外国アーティスト、タレント及びク

リエイター等のマネジメント及びプロモート業務

（10）事業投資・運営事業

（11）書籍、雑誌、その他印刷物及び電子出版物の企

画、制作及び販売

（12）教育研修並びにセミナー事業

（13）労働者派遣事業

（14）前号各号に付帯関連する一切の事業

 

3. 日程

(1) 定款変更の取締役会決議日

2024年９月20日

(2) 定款変更のための株主総会開催日

2024年10月25日

(3) 定款変更の効力発生日

2024年10月25日

以 上